
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 338822/2024-3255

S m l o u v a o d í l o
č. 24115002332

VZMR: Havarijní oprava zásobníku energie záložní napájecí soustavy UPS

I. Smluvní strany
Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním: plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek,
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu: 404881/0710

Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina
ulice, Praha 6 – Ruzyně, 160 01
Adresa pro fakturaci: datová schránka ID ukbwcxd - Fakturace (ministerstvo obrany)

(dále jen „objednatel“)

a

ALTRON, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3609
Sídlo: Praha 4, Novodvorská 994/138, PSČ 142 00
IČ: 64948251
DIČ: CZ64948251
Jejímž jménem jedná: předseda představenstva Ing. Tomáš Jedlička a členové představenstva
Ing. Miloš Macúch, Ing. Karel Toman
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka: fzycrf3
Adresa pro doručování korespondence: Praha 4, Novodvorská 994/138, PSČ 14221

(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel společně dále také „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a uzavírají tuto smlouvu o dílo
(dále také jen „smlouva“).



2

II. Předmět smlouvy

2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo, jež je blíže definováno v článku II odst. 2.2. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

2.2 Předmětem díla je havarijní oprava zásobníku energie záložní napájecí soustavy UPS USTT
HIP 10000P, KČM: přičemž předmět díla zahrnuje:

P.č. Název MJ Počet

Cena/1
MJ

bez DPH
(Kč)

Cena/1
MJ s DPH

(Kč)

Cena celkem
bez DPH

(Kč)

Cena celkem
s DPH
(Kč)

1

Obnovení úplné kapacity
bateriových článků
zásobníku energie záložní
napájecí soustavy UPS,
spočívající v dodání 100 ks
baterií o jmenovité kapacitě
75Ah - typ. 6FG75
12V/75Ah c10

ks 100 3.921,00 4.744,41 392.100,00 474.441,00

2

Doprava, manipulace a
nastěhovaní.
Instalace, nastavení a
znovuzprovoznění systému
záložního napájení UPS.
Profylaktická zkouška baterií

služba 1 114.670,00 138.750,70 114.670,00 138.750,70

3
Spojovací a instalační
materiál

soubo
r

1 53.230,00 64.408,30 53.230,00 64.408,30

Cena celkem (Kč) 560.000,00 677.600,00

III. Účel smlouvy

3.1 Účelem této smlouvy je zajištění provozuschopnosti stálé vojenské spojovací sítě
a odvracení vzniku škody nebo snížení následků škod u již vzniklé události (Havarijní
oprava zásobníku energie záložní napájecí soustavy UPS).

IV. Cena za dílo

4.1 Nejvýše přípustná cena za dílo dle této smlouvy se sjednává ve výši 560.000,00 Kč
bez DPH a ve výši 677.600,00 Kč s DPH (slovy šest set sedmdesát sedm tisíc šest set korun
českých). V takto stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele
související s plněním této smlouvy (např. náklady na dopravu do místa plnění apod.).

V. Lhůta a místo plnění

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 2 pracovních dní od nabytí účinnosti této
smlouvy.

5.2 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději v termínu
uvedeném v čl. V. odst. 5.1 této smlouvy.

5.3 Místem plnění je objekt SUMO Praha, Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 – Dejvice.



3

VI. Podmínky provádění díla

6.1 Objednatel určuje jako osobu pověřenou jednáním dle této smlouvy
(dále jen „pověřený zástupce objednatele“).

6.2 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení
díla potřeba a po ukončení díla vyhotoví protokol o předání zhotoveného díla, který předá
pověřenému zástupci objednatele.

6.3 Zhotovitel je dále povinen:

a) Spolupracovat s příslušníky CIKIS/AKIS při provádění díla;

b) Zpracovat závěrečnou zprávu o provedení havarijní opravy, včetně uvedení
přijatých a případných navrhovaných opatřeních.

6.4 Hotové dílo za objednatele převezme pověřený zástupce objednatele včetně veškeré
dokumentace.

6.5 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem
zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné
při přejímce díla. V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.

6.6 Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato, a to zejména
nevykazuje-li vady a jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká po převzetí díla objednatelem.
Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu
(dále jen „faktura“), a to na bankovní účet uvedený na faktuře.

Po vzniku práva na úhradu ceny doručí zhotovitel fakturu objednateli elektronicky do datové
schránky ID ukbwcxd – Fakturace (ministerstvo obrany), případně na e-mail:

a to do 10 pracovních dnů od vzniku práva na úhradu kupní ceny.
Podporované formáty ISDOC, PDF/A, UBL 2.1 ISO/IEC, UN/CEFACT Cil, JPEG, PNG,
TIF. Velikost jedné zprávy může být maximálně 20 MB a může obsahovat vždy pouze jednu
fakturu s příslušnými přílohami.

Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a ustanovením § 435 občanského
zákoníku. Dále musí faktura obsahovat zejména tyto identifikační údaje:

číslo smlouvy: 24115002332;
rozpis cen po jednotlivých položkách díla;
přesnou fakturační adresu objednatele:

Odběratel
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany
Konečný příjemce:
Agentura komunikačních a informačních systémů (NS 325500)
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně

7.2 K faktuře musí být připojen protokol o předání zhotoveného díla, pokud jej nenahrazuje již
samotná faktura.

7.3 Objednatel neposkytuje zálohové platby.



4 

7.4 Splatnost faktur je stanovena v délce třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury objednateli. Je-
li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání dle věty předchozí.  

7.5 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
ve prospěch zhotovitele. 

7.6 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti nebo doklad uvedený v této smlouvě, obsahuje nesprávné cenové 
údaje, nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího 
vrácení a zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel 
je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury zhotovitelem. 

7.7 Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona o DPH, bude objednatel při zasílání ceny vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně příslušného 
zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu za poskytnuté služby ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet 
jemu místně příslušnému správci daně. 

7.8 V případě, že nelze použít elektronickou komunikaci, je možno zaslat fakturu v listinné 
podobě na adresu pro doručování korespondence. 

 
VIII.  Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

8.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 občanského zákoníku 
po dobu 6 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro 
jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání. 

8.2 Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8.3 Reklamace se uplatňují písemně. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 1 dne ode 
dne jejího doručení. Objednatel v reklamaci uvede také lhůtu k odstranění nahlášené vady. 

8.4 Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v čl. VIII. odst. 8.3 této smlouvy nesplní, má se za to, 
že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v reklamaci souhlasí.  

8.5 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
8.6 V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla nebo je v prodlení 

s odstraněním této vady, je objednatel oprávněn tuto vadu odstranit prostřednictvím třetí 
osoby, a to na náklady zhotovitele. 

8.7 Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti zhotovitele za vady. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto 
nákladů písemnou výzvou na adresu zhotovitele pro doručování. Zhotovitel je povinen 
provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy.  
 

IX. Smluvní pokuta 

9.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení se zhotovením díla v termínu 
stanoveném touto smlouvou smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý i započatý 
den prodlení, až do dne řádného provedení díla nebo do dne zániku smluvního vztahu.  



5 

9.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad uplatněných objednatelem v záruční době 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za 
každý byť započatý den prodlení. 

9.3 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě objednatelem 
zhotoviteli. 

9.4 Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
 

X. Zánik smluvního vztahu 

10.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostrannou výpovědí smlouvy bez výpovědní 
doby ze strany objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem, dále v případě, že 
zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato 
smlouva uzavřena.  

10.2 Podstatným porušením povinnosti ze strany zhotovitele se rozumí: 
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v této smlouvě delší než 5 dnů; 
b) prodlení s odstraněním reklamovaných vad o více než 10 dnů; 
c) opakované porušení povinností vyplývající z této smlouvy zhotovitelem, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 
 

 
XI. Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva má 5 očíslovaných stran, je vyhotovena a podepsána elektronicky. Tato 
smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejněním v registru smluv. 

11.2 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena 
za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

       
Objednatel:  Zhotovitel: 
 
plukovník Ing.  Jan Jelínek Ing. Miloš Macúch 
 
 
 
………………………………………. ………………………………………. 
 
Ředitel AKIS člen představenstva 
 
Podpis elektronicky Podpis elektronicky 

Ing. Miloš 
Macúch

Digitálně podepsal 
Ing. Miloš Macúch 
Datum: 2024.04.26 
09:25:35 +02'00' 

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Jelínek 
Datum: 2024.04.26 
11:45:48 +02'00'

Elektronický podpis: 26.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jan Jelínek
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 11.10.2026 08:34 +02:00


